ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по исполнению бюджета Терентьевского

сельского поселения Прокопьевского муниципального района за 2017 год

с.Терентьевское                                                                              03.05.2018 г.

Место и время проведения публичных слушаний: с. Терентьевское, ул.

Центральная, д. 30, здание Администрации Терентьевского  сельского

поселения, 10.00 час. 00 мин.

Основание для проведения публичных слушаний: Решение

Терентьевского сельского поселения от 24.04.2018г. № 79 «О назначении

публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета

Терентьевского сельского поселения за 2017 год».

Способ информирования общественности: Решение  Терентьевского

сельского поселения от 24.04.2018 г. №79 «О назначении публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении бюджета Терентьевского сельского поселения

за 2017 год», размещено на официальном сайте Терентьевского сельского

поселения по адресу: http://terentievskoe.org и информационных стендах

Терентьевского сельского поселения, также заинтересованные лица могли

ознакомиться с проектом об исполнении бюджета Терентьевского сельского

поселения Прокопьевского муниципального района в Администрации

Терентьевского сельского поселения по адресу: с. Терентьевское, ул.

Центральная, д. 30.

Предложения и замечания по отчету об исполнении бюджета

Терентьевского сельского поселения за 2017 год в срок, отведенный для их

подачи в администрацию Терентьевского сельского поселения, не поступали.

Председательствующий:

Мельник Ольга Петровна – Глава  Терентьевского сельского поселения.

Секретарь: Лимонова Светлана Владимировна – Главный специалист

администрации Терентьевского сельского поселения;

Присутствовали (реестр присутствующих прилагается):

Жители Терентьевского сельского поселения, в кол-ве 13 чел.:

     Бруй Т.В.- ул. Луговая;

   Мерзлякова Н.Е. – ул. Титова;

   Шкрыль А.В. – ул. Титова;

   Прокудина М.И. – ул. Больничная;

   Демская Л.С. – ул. Садовая;

   Гейзе Е.В.- ул.Российская ;

   Федосова Г.В. – ул. Строителей;

    Журавлева Л.Н. – ул. Спортивная;

    Саенко Д.В. – ул. Центральная;

    Щипова Л.А. – ул. Гагарина;

    Чебакова Л.В.- ул. Октябрьская;

    Шуткина Н.В – ул. Новая;

    Шелковников Н.В. – ул. Титова.

Депутаты Совета народных депутатов Терентьевского сельского

поселения:

Казанцева Н.А, Юрков П.И., Филиппова Л.Н., Петрова Н.Л., Сергеева Н.А.

Повестка публичных слушаний: рассмотрение проекта отчета об

исполнении бюджета Терентьевского сельского поселения Прокопьевского

муниципального района за 2017год.

Слушали: Главного специалиста администрации Терентьевского

сельского поселения Федосову Галину Васильевну.

Уважаемый председательствующий!

Уважаемые участники публичных слушаний!

    На ваше рассмотрение выносится отчет об исполнении бюджета

Терентьевского сельского поселения за 2017 год.

Бюджет Терентьевского сельского поселения на 2017 год утверждён в

декабре 2016 года решением Совета народных  депутатов Терентьевского

сельского поселения  от 23.12.2016 № 41. В течение 2017 года в бюджет

Терентьевского сельского поселения было внесено   4 изменения.

Утверждено доходов 40490,1 тыс. рублей, расходов 40603,8 тыс. рублей.

В 2017 году в бюджет Терентьевского сельского поселения поступило

доходов в сумме 40205,0 тыс.руб., что составляет 99,29 % к уточненному

плану, что выше исполнения 2016 г. на 14684,1 тыс.руб.

Собственные доходы бюджета (налоговые и неналоговые доходы) в 2017

году составили 14624,8 руб., что на 4097,0 тыс.руб. выше  уровня 2016 года.

Доля собственных доходов в общем объеме доходов бюджета составила 36,4

%.

 Расходы бюджета Терентьевского сельского поселения за 2017 год

исполнены на сумму 40274,4 тыс. руб. (или 99,18% к уточненному плану),

что больше суммы расходов, исполненных в 2016 году, на 14812,3 тыс. руб.

Бюджет Терентьевского сельского поселения является программным, т.е.

сформирован на основании мероприятий муниципальных программ. В

бюджете Терентьевского сельского поселения на 2017 год предусмотрены

расходы на реализацию мероприятий  муниципальных программ

Терентьевского сельского поселения. Финансирование мероприятий

муниципальных программ Терентьевского сельского поселения в 2017 году

составило 34821,5 тыс. рублей. Объем расходов по муниципальным

программам составил 86,46% от всех расходов бюджета.

В 2017 году расходов из средств резервного фонда не производилось.

Бюджет Терентьевского  сельского поселения за 2017 год исполнен с

дефицитом в сумме 69,4 тыс. рублей. В 2017 году от имени Терентьевского

сельского поселения кредитные договоры не заключались. По состоянию на

31.12.2017г. задолженность по кредитным договорам отсутствует.

Благодарю за внимание.

Заключительное слово предоставляется председательствующему на

публичных слушаниях Мельник О.П.:

- Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета

Терентьевского сельского поселения за 2017 год проведены в соответствии с

Бюджетным кодексом РФ, статьей 44 Федерального закона РФ от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терентьевского

сельского поселения, Положением о публичных слушаниях, Положением о

бюджетном процессе.

Возражений в ходе проведения публичных слушаний, не было.

Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Терентьевского

сельского поселения за 2017 год, считать состоявшимися.

Председательствующий                                              О.П. Мельник

Секретарь                                                                     С.В.Лимонова